

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/05/2014

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%	% Sobre Créd. Vgte.
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL		
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados			
CONCEPTO								
I. INGRESOS CORRIENTES	14.348.925.843,00	320.127.900,00	14.669.053.743,00	6.261.445.567,42	146.087.969,87	6.407.533.537,29	43,68%	16,67%
- Tributarios	13.131.386.641,00	319.047.900,00	13.450.434.541,00	5.533.550.998,67	126.917.776,40	5.660.468.775,07	42,08%	16,67%
- De Origen Provincial	2.608.541.741,00	0,00	2.608.541.741,00	1.187.188.222,27	0,00	1.187.188.222,27	45,51%	16,67%
- De Origen Nacional	10.522.844.900,00	319.047.900,00	10.841.892.800,00	4.346.362.776,40	126.917.776,40	4.473.280.552,80	41,26%	16,67%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
- No tributarios	404.447.729,00	1.080.000,00	405.527.729,00	244.816.506,27	467.727,72	245.284.233,99	60,49%	16,67%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	14.962.666,00	0,00	14.962.666,00	5.693.225,38	0,00	5.693.225,38	38,05%	16,67%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
- Rentas de la Propiedad	7.671.958,00	0,00	7.671.958,00	36.423.561,80	18.702.465,75	55.126.027,55	718,54%	16,67%
- Transferencias Corrientes	790.456.849,00	0,00	790.456.849,00	440.961.275,30	0,00	440.961.275,30	55,79%	16,67%
II. GASTOS CORRIENTES	13.149.989.053,82	184.904.916,00	13.334.893.969,82	5.746.343.312,30	80.877.822,75	5.827.221.135,05	43,70%	16,67%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
- Gastos de Consumo	8.738.697.662,15	139.652.534,00	8.878.350.196,15	3.989.898.414,67	62.517.209,30	4.052.415.623,97	45,64%	16,67%
- Rentas de la Propiedad	378.326.997,00	45.100.000,00	423.426.997,00	97.582.463,01	18.360.613,45	115.943.076,46	27,38%	16,67%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	21.302.641,00	0,00	21.302.641,00	6.682.064,00	0,00	6.682.064,00	31,37%	16,67%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
- Transferencias Corrientes	4.011.661.753,67	152.382,00	4.011.814.135,67	1.652.180.370,62	0,00	1.652.180.370,62	41,18%	16,67%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.198.936.789,18	135.222.984,00	1.334.159.773,18	515.102.255,12	65.210.147,12	580.312.402,24	43,50%	16,67%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	934.817.571,68	384.547.846,00	1.319.365.417,68	276.696.267,38	162.396.951,02	439.093.218,40	33,28%	16,67%
- Recursos Propios de Capital	2.760.000,00	0,00	2.760.000,00	1.212.968,15	0,00	1.212.968,15	43,95%	16,67%
- Transferencias de Capital	932.057.571,68	311.947.846,00	1.244.005.417,68	275.483.299,23	135.196.192,19	410.679.491,42	33,01%	16,67%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	72.600.000,00	72.600.000,00	0,00	27.200.758,83	27.200.758,83	37,47%	16,67%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.039.270.895,09	1.062.887.079,68	3.102.157.974,77	469.389.083,36	251.892.713,30	721.281.796,66	23,25%	16,67%
- Inversión Real Directa	1.551.376.768,52	1.062.887.079,68	2.614.263.848,20	243.067.043,20	251.892.713,30	494.959.756,50	18,93%	16,67%
- Transferencias de Capital	484.244.126,57	0,00	484.244.126,57	226.322.040,16	0,00	226.322.040,16	46,74%	16,67%
- Inversión Financiera	3.650.000,00	0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	15.283.743.414,68	704.675.746,00	15.988.419.160,68	6.538.141.834,80	308.484.920,89	6.846.626.755,69	42,82%	16,67%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	15.189.259.948,91	1.247.791.995,68	16.437.051.944,59	6.215.732.395,66	332.770.536,05	6.548.502.931,71	39,84%	16,67%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	94.483.465,77	-543.116.249,68	-448.632.783,91	322.409.439,14	-24.285.615,16	298.123.823,98	-66,45%	16,67%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	541.889.075,76	541.889.075,76	0,00	125.541.126,61	125.541.126,61	23,17%	16,67%
X. GASTOS FIGURATIVOS	541.889.075,76	0,00	541.889.075,76	125.541.126,61	0,00	125.541.126,61	23,17%	16,67%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-447.405.609,99	-1.227.173,92	-448.632.783,91	196.868.312,53	101.255.511,45	298.123.823,98	-66,45%	16,67%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.003.873.497,16	62.899.132,92	1.066.772.630,08	366.466.527,64	26.428.559,38	392.895.087,02	36,83%	16,67%
- Disminución de la Inversión Financ.	336.407.768,81	35.549.132,92	371.956.901,73	291.293.710,81	25.827.173,92	317.120.884,73	85,26%	16,67%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	667.465.728,35	27.350.000,00	694.815.728,35	75.172.816,83	601.385,46	75.774.202,29	10,91%	16,67%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	556.509.608,00	61.671.959,00	618.181.567,00	263.151.247,00	18.530.253,69	281.681.500,69	45,57%	16,67%
- Inversión Financiera	0,00	8.421.959,00	8.421.959,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	555.909.608,00	53.250.000,00	609.159.608,00	263.151.247,00	18.530.253,69	281.681.500,69	46,24%	16,67%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	16,67%
XIV. RESULTADO FINAL	-41.720,83	0,00	-41.720,83	300.183.593,17	109.153.817,14	409.337.410,31	0,00%	0,00%